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[Miljøministeren] 

Dels ved vurderingen af, om en forurenet 
grund skal registreres som et affaldsdepot, dels 
ved vurderingen af, om kemikalieforurenet 
jord skal håndteres og bortskaffes i overens- 
stemmelse med reglerne om kemikalieaffald. 

Efter affaldsdepotloven (lov nr. 420 af 13. 
juni 1990 om affaldsdepoter) registreres af- 
faldsdepoter af amtsrådet i samarbejde med 
kommunalbestyrelsen, bl.a. når et depot inde- 
holder 'kemikalieaffald, som er spildt, henlagt 
eller nedgravet før 1. april 1976, såfremt dette 
kan have skadelig virkning på mennesker eller 
miljø. Beslutningen træffes ud fra en konkret 
vurdering af art, mængde og koncentration af 
de kemikalier, der findes i jorden. Amtsrådets 
afgørelse om registrering kan ikke påklages. 

Efter bekendtgørelsen om olie- og kemika- 
lieaffald (bekendtgørelse nr. 804 af 15. decem- 
ber 1990) klassificeres kemikalieaffald dels ud 
fra en liste over affaldstyper i bekendtgørel- 
sens bilag, dels ud fra en vurdering af andre 
arter af kemikalieaffald, som har tilsvarende 
egenskaber. Beslutning om at klassificere af- 
fald som kemikalieaffald træffes af kommunal- 
bestyrelsen, hvis afgørelse ikke kan påklages. 
Kemikalieforurenet jord sidestilles i visse situ- 
ationer med kemikalieaffald, eksempelvis med 
hensyn til behandling (jordrensning) og depo- 
nering. En klassificering af kemikalieforurenet 
jord foretages ligeledes på basis af en samlet 
vurdering af art, mængde og koncentration af 
de indgående kemikalier. 

Miljøstyrelsen kan vejlede amter og kom- 
muner i forbindelse med klassificering af ke- 
mikalieforurenet jord. 

I begge sammenhænge vil afgørelsen afhæn- 
ge af en række forhold, som bl.a. knytter sig til 
det sted, hvor den kemikalieforurenede jord 
findes eller tænkes placeret, og til den måde, 
som jorden skal behandles på. Dette betyder, 
at de lokale myndigheders afgørelse om klassi- 
ficering ikke nødvendigvis vil være sammen- 
faldende. 

Miljøstyrelsen er ikke i besiddelse af oplys- 
ninger, som kan føre til en liste over, hvilke 
kommuner der stiller større henholdsvis min- 
dre krav til klassifikation.« 

Spm. nr. S 1055 

Til energiministeren (17/8 92) af: 

Riishøj (SF): 

»Er ministeren indstillet på at lade reglerne 
om tilslutning af decentrale kraftvarmeværker 
til elnettet træde i kraft snarest, sådan at den 
usikkerhed, der fortsat uanset lovens vedtagel- 
se eksisterer med hensyn til nettilslutning, fjer- 
nes?« 

Begrundelse 

Gennem spørgsmålet ønskes oplyst, om mi- 
nisteren vil imødekomme de synspunkter, som 
er kommet til udtryk bl.a. i en henvendelse fra 
Foreningen af Uafhængige Kraftvarmeværker 
(af 9. august 1992) vedrørende ikrafttræden af 
lov nr. 329 af 14. maj 1992 om ændring af lov 
om elforsyning. (Tilslutningsvilkår for decen- 
trale kraftvarmeværker). 

Svar (24/8 92): 

Energiministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Reglerne om tilslutning af decentrale kraft- 

varmeværker til elnettet er fastsat i lov om æn- 
dring af lov om elforsyning, mens tilslutnings- 
reglerne for vindmøller er fastsat i lov om æn- 
dring af lov om udnyttelse af vedvarende ener- 
gikilder m.v. og lov om elforsyning (»vindmøl- 
leloven«), hvori også afregningsvilkår indgår. 

Da de to love blev behandlet sideløbende i 
Folketinget og for så vidt angår tilslutningsvil- 
kår udsprang af den samme problemstilling, 
fandtes det hensigtsmæssigt, at lovene blev sat 
i kraft samtidig. 

»Vindmølleloven« skulle imidlertid anmel- 
des til EF-Kommissionen i henhold til stats- 
støttereglerne, hvorfor et bestemt ikrafttrædel- 
sestidspunkt ikke kunne fastsættes. Det blev 
herefter under behandlingen af lovene forud- 
sat, at begge love skulle træde i kraft umiddel- 
bart efter EF's godkendelse af »vindmøllelo- 
ven«. 

Det har nu mod forventning vist sig, at god- 
kendelsen af »vindmølleloven« i EF trækker 
ud, idet EF-Kommissionen i slutningen af juli 
har stillet en række spørgsmål til loven. Da 
EF-Kommissionen herefter har to måneder til 
at behandle sagen, betyder det, at denne lov 
tidligst vil kunne træde i kraft omkring 1. okto- 
ber 1992. 

Under disse omstændigheder og under hen- 
syn til, at der for øjeblikket hersker usikkerhed 
om vilkårene for decentrale kraftvarmeværkers 
tilslutning til elnettet, finder jeg det rigtigst, at 
disse regler sættes i kraft nu. 


